
2ozo - da- /*/'%a-*r* ¡ /. k &*./*d- L b 'g?,/"il/rb, ¿" 6^¡* '%lar"

REsoructo- *2 0 64,.
$"lr"r-r* /, 6r**''g?h" RU 23?9256

PARANA, b5 JUN 2|¡2ü

VISTO:

Los presentes octuociones por los cuoles el Comité de Orgonizoción de
Emergencios de Solud (COES) solicito lo compro urgente de UNA (01) Lovodoro
Centrífugo Automótico y UNA (0i) Secodoro tipo industriol con destino ol Hospitol
"SAN BENJAMIN" de Colón, Nivel de riesgo 28 con unidod de Teropio lntensivo
(Decreto N" 2524/18), encuodrqdo en el morco de lo Emergencio Sonitorio o los
efectores de Solud (Art. l" DECNU -2020-260 - APN - PTE) (COVID - l9),por lo
sumo de PESOS DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL ($ 2.740.000,00); y

CONSIDERANDO:

Que o fs. 0i y 02 de outos obro lo noto que fundomento lo compro en los
occiones que orticulo el Comité de Orgonizoción de Emergencios de Solud (COES)
estoblecido por Resolución N." ó33/2020 MS., y oclorondo que el producto solicitodo
resulto necesorio e imprescindible poro llevor o cobo el proceso de lovodo de lo
ropo utilizodo por los profesionoles y pocientes, duronte lo internoción y los
diferentes procedimientos médicos, entendiendo que el moteriol debe ser sometido
o procesos específicos;

Que q fs. 03 de outos obro outorizoción de lo Sro. SECRETARIA DE SALUD y de
fs.04 o 0ó de outos obro intervención lo División lngenierío Clínico dependiente del
Deportomento Bioingenierío de este MINISTERIO, odjuntondo Anexo de
Especificociones Técnicos;

Que lo DIRECCION DE CONTRATACIONES de este MINISTERIO, ho tomodo
intervención de su competencio, odjuntondo o fs. I I de outos listodo de los Firmos
invitodos;

Que o fs.76 de outos obro Acto de Aperturo de Propuesto, medionte lo cuol
surge que ol presente octo se invitoron o cotizor CUATRO (04) Firmos del romo,
presentondo sus ofertos CUATRO (04) de ellos, siendo lo mismo: LAVAYA LAUNDRY
de Buenos Aires, CIADEL S.A. de Córdobo, ARGUIA S.R.L. de Córdobo y BARCIA
INDUSTRIA METALURGICA S.R.L. de Buenos Aires;

Que de fs.77 o 80 de outos obro Plonillo Comporotivo confeccionodo por lo
DIRECCION DE CONTRATACIONES dE ESIE MINISTERIO;

Que o fs. 82 de outos tomo intervención el DEPARTAMENTO BIOINGENIERIA

emitiendo el correspondiente lnforme Técnico;

1

r



'bozo - d.a. J,/ '%':**rr. ; /" k &*"/--;d* ¿. A '91*AA /" 6^¿. 31a""

o

$"L*r-r, 1, 6r¡,r. "ghr" RU 2399256

Que o fs. 84 de outos obro ACTA DE ADJUDICACION COES, oconsejondo
Decloror lnvólido lo oferto de lo Firmo LAVAYA LAUNDRY de Buenos Aires, por
presentor presupuesto con fecho 2019, lo cotizoción se encuentro expresodo en
dólores estodounidenses (condiciones - Artículo 5o y no cumplir con ciertos requisitos
estoblecidos en el pliego de condiciones (ej. Oferto sin firmor); Descqrtor lo oferto
de lo Firmo ARGUIA S.R.L. de Córdobo, dodo que ofrece como plozo de entrego
Novento (90) díos, motivo por el cuol no es conveniente o los lntereses del Estodo,
dodo que no se podrío contor con el equipomiento en formo urgente tol como es
solicitodo o fs.0l y Adjudicor conforme el siguiente detolle: Renglón No 1: o lo Firmo
BARCIA INDUSTRIA METALURGICA S.R.L. de Buenos Aires, UNA (01) Lovodoro
Centrífugo outomótico, Morco: BARCIA IMESA, Modelo: RC 40, o un precio unitorio y
totol de PESOS UN MILLON NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL ($ 1.985.000,00);
Renglón No 2: o lo Firmo CIADEL S.A. de Córdobo, UN (01) Secorropos tipo lndustriol
con copocidod de Secodo de 45 Kg. de ropo centrífugodo por corgo, Morco:
OÑATE, Modelo: TG-45, o un precio unitorio y totol de PESOS SETECIENTOS

CINCUENTA Y CINCO MIL ($ 755.00,00); Resultondo un Totol Generol o odjudicor de
PESOS DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL l$ 2.740.000,00), considerondo
que ombos ofertos se ojuston técnicomente o lo solicitodo y sus precios son
rozonobles o los de mercodo octuol, son convenientes o los intereses del Estodo en
lo octuol situoción de crisis sonitorio mundiol dodo que ofrecen plozos de entrego
en formo inmedioto dentro de los cinco (5) díos, y en otención o que se troto de
equipomientos esencioles e imprescindibles poro el servicio de Lovodero del
Hospitol "SAN BENJAMIN" de Colón, Nivel de riesgo 28 y cuento con Unidod de
Teropio lntensivo, siendo uno herromiento tecnológico fundomentol poro el lovodo
y secodo de lo ropo utilizodo por los profesionoles y pocientes duronte lo
internoción y los diferentes procedimientos médicos, entendiendo que el moteriol
debe ser sometido o procesos específicos;

Que lo COORDINACION GENERAL Y DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS de
este MINISTERIO, ho emitido el dictomen pertinente;

Que o fin de occeder o lo peticionodo en outos lo DIRECCION GENERAL DE

ADMINISTRACION de este MINISTERIO, procedió o lo reseryo de los fondos
corespondientes, como osimismo se ho informodo los portidos en los cuoles tendró
incidencio el gosto;

Que lo Delegoción Contoble de lo CONTADURIA GENERAL DE LA

PROVINCIA, ho tomodo lo intervención correspondiente;

Que lo presente gestión encuodro dentro del Procedimiento de
Controtoción Directo por VÍo de Excepción - Libre Elección por Negocioción
Directo en el morco de lo Ley N'5140 -texto único y ordenodo por Decreto No

404195 MEOSP. - Artículo 2óo inciso h) -Artículo 27o - lnciso c) - Aportodo b) -Punto 9o

I 2



"zozo - dñ, /¿ '%b"b.*ú L /. &rr/"*- ¿ A '31*¿l;* 1r 6r,m '9?a""

*rro..r.,o**.20 6Á.-
&rlrzr,,* /* 6,rrru gl/r, RU 2399256

y su concordonte con el Decreto Reglomentorio No 795196 MEOSP. - Artículo 5o -
lnciso 9) - Artículo l32o - lnciso b) - Artículo l34o - Artículo 142o - lnciso l0) - Decreto
N" 4800/18 MEHF. -Decreto Modificotorio No 1043119 MEHF. - Decreto N" 152l15 MS.-
Artículo 3" Modificodo por Decreto N" 2789/12 MS. - Resolución No 633/20 MS. -
Artículo 3" - DECNU-2O2O-260-APN-PTE - Decreto 36112O MS.- Artículo 9o - Decreto No

368120 GOB., prorrogodo por Decretos Nos. 496120 GOB., 521/2O GOB. 602120 GOB.
736120 GOB. y Decreto N" ó01l20 MS.;

Por ello;

TA MINISTRA SECRETARIA DE ESTADO DE SATUD

RESUELVE:

ARTICULO 1o.- Autorizor lo Controtoción Directo -Vío de Excepción - Libre Elección -
por Negocioción Directo, entre este Ministerio de Solud y los Firmos BARCIA
INDUSTRIA METALURGICA S.R.L. de Buenos Aires - CUIT N" 30-óó135045-4 y CIADEL
S.A. de Córdobo - CUIT No 30-Zl 134872-3, poro lo odquisición de UNA (01) Lovodoro
Centrífugo Automótico y UNA (01) Secodoro tipo industriol necesorios poro el
Servicio de Lovodero del Hospitol "SAN BENJAMIN" de Colón, Nivel de riesgo 28
con unidod de Teropio lntensivo (Decreto N" 2524118), por un importe totol de
PESOS DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL ($ 2.740.OOO,OO), encuodrodo en
el morco de lo Emergencio Sonitorio o los efectores de solud (Art. l" DECNU - 2020
- 260 - APN - PTE) (COVID - 19), en mérito de lo expuesto en los considerondos
precedentes.-

ARTICU[O 2".- Adjudicor de lo siguiente monero:

*Firmq BARCTA INDUSTRIA METALURGICA S.R.L. de Buenos Aires

Renqtón No 1: UNA (01) Lovodoro Centrífugodo outomótico, Morco: BARCIA IMESA,
Modelo: RC 40,.....precio unitorio y totol

*Firmo CIADEL S.A. de Córdobo

Renqlón No 2: UN (01) Secorropos tipo lndustriol con copocidod de Secodo de 45
Kg. de ropo centrífugo por corgo, Morco: OÑATE, Modelo: TG-45,..... precio unitorio
y totol...... ........$ 755.00,00.-

TOTAL GENERAL.

ARTICULO 3o.- Encuodror lo presente gestión dentro del Procedimiento de
Contrqtoción Directo por Vío de Excepción - Libre Elección por Negocioción

1J



hOeO - da. J/'%i**"r ¡ ¿. k &r"/rrrz* /. h %"¡i//;;* L 6r,¡""'9l/r""

REsor.ucro* *"2 0 6d-
&rlrZr,,r* /, 6r,¡* gl/* RU 2399256

Directo en el morco de lo Ley No 5140 -texto único y ordenodo por Decreto No

404195 MEOSP. - Artículo 2óo inciso h) -Artículo 27o - lnciso c) - Aportodo b) -Punto go

y su concordonte con el Decreto Reglomentorio No 795196 MEOSP. - Artículo 5o -
lnciso 9) - Artículo l32o - lnciso b) - Artículo l34o - Artículo 142" - lnciso 10) - Decreto
N" 4800/.l8 MEHF. -Decreto Modificotorio No 1043/19 MEHF. - Decreto N" 152115 MS.-
Artículo 3o Modificodo por Decreto N" 2789/17 MS. - Resolución No 633120 MS. -
Artículo 3" - DECNU-202O-260-APN-PTE - Decreto 361120 MS.- Artículo go - Decreto No

3ó8/20 GOB., prorrogodo por Decretos N"s. 49ó120 GOB., 521120 GOB. 602120 GOB.
736120 GOB. y Decreto No ó01l20 MS.-

ARTICULO 40.- lmputor el gosto o los siguientes cuentos del Presupuesto vigente;

DA 9ó0 -C I -J 45 -SJ 00 -ENT 0000 -PG 0l -SP 00 -py 00 -AC 0t -OB 00 -Ft 3-FU t 4 -
FF I I -SF 000r -r 4-PP 3-PP 3-SP 0000-DP 84-UG 02.-

ARTICUIO 5o.- Focultor o lo DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION de este
MINISTERIO, o reolizor orden de pogo y solicitud de fondos o lo TESORERIA GENERAL
DE LA PROVINCIA y ol DEPARTAMENTO TESORERIA Jurisdiccionol o reolizor el pogo o
lo Firmo BARCIA INDUSTRIA METALURGICA S.R.L. de Buenos Aires - CUIT No 30-
óó135045-4, por lo sumo totol de PESOS UN MILLON NOVECIENTOS OCHENTA Y
CINCO MIL ($ 1.985.000,00) y o lo Firmo CIADEL S.A. de Córdobo - CUIT No 30-
71134872-3, por lo sumo totol de PESOS SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL
($ 255.00,00), previo presentoción de documentoción debidomente conformodo,
según normotivos legoles e impositivos vigentes y conformidod de lo mercoderío por
porte de lo DIRECCION DE CONTRATACIONES y el DEPARTAMENTO BIOINGENIERIA
de este Ministerio y lo Directoro del Hospitol "SAN BENJAMIN" de COLON, debiendo
el DEPARTAMENTO TESORERIA rendir cuento onte el TRIBUNAL DE CUENTAS DE LA
PROVINCIA DE ENTRE RIOS, en virtud de lo dispuesto en lo presente Resolución.-

/o ARTICU[O 60.- Comunicor, publicor y orchivor.-
L.G.

(

I
D

4

--


